Tom. V. Nou. Com.

F f

A >

$$A > \frac{0}{1}; A > \frac{1}{2}; A > \frac{1}{3}; A > \frac{20}{34}; A > \frac{127}{209}; \text{etc.}$$

$$A < \frac{1}{1}; A < \frac{1}{2}; A < \frac{1}{3}; A < \frac{44}{72}; A < \frac{300}{512}; \text{etc.}$$

Hinc in fractionibus decimalibus erunt ipsius A valores

nimis parui	nimis magni
0,000000000	1,000000000
0,500000000	0,666666666
0,5714285714	0,6153846153
0,5882352941	0,6027397290
0,5933014354	0,5988023952

Si iam inter terminos nimis magnos et nimis paruos proximos, capiantur media arithmeticā, denuo prodibunt valores alternatim nimis magni et nimis parui, qui erunt sequentes :

Valores	nimis parui	nimis magni	ipsius A
0,500000000	0,750000000		
0,5833333333	0,6190476190		
0,5934065933	0,6018099546		
0,5954875100	0,5980205807		
0,5960519153			

sicque iam satis prope ad verum valorem ipsius A pertigimus.

§. 23. Poterimus autem valorem istius fractionis infinitae per partes inuestigare hunc in modum :

DIVERGENTIBVS. 227

$$\text{fit} A = \frac{x}{x+1}$$

$$\frac{x+1}{x+2}$$

$$\frac{x+2}{x+2}$$

$$\text{et } p = \frac{x}{x+11} \quad \frac{x+3}{x+3}$$

$$\frac{x+12}{x+12} \quad \frac{x+4}{x+4}$$

$$\frac{x+12}{x+13} \quad \frac{x+4}{x+5}$$

$$\text{et } q = \frac{x}{x+16} \quad \frac{x+13}{x+14} \quad \frac{x+5}{x+6}$$

$$\frac{x+17}{x+17} \quad \frac{x+14}{x+15} \quad \frac{x+6}{x+7}$$

$$\frac{x+17}{x+18} \quad \frac{x+15}{x+15} \quad \frac{x+7}{x+8}$$

$$\text{erit } r = \frac{x}{x+21} \quad \frac{x+18}{x+19} \quad \frac{x+9}{x+9}$$

$$\frac{x+22}{x+22} \quad \frac{x+19}{x+20} \quad \frac{x+9}{x+9}$$

$$\frac{x+23}{x+23} \quad \frac{x+20}{x+r} \quad \frac{x+10}{x+10}$$

$$+ \text{etc. in infinitum.}$$

F f 2

Quibus

Quibus valoribus euolutis reperietur:

$$\text{primo } A = \frac{491459820 + 139931620p}{824073141 + 234662231p}$$

$$\text{Deinde } p = \frac{2381951 + 649286q}{887640 + 186440q}$$

$$\text{et } q = \frac{11437136 + 2924816r}{3697925 + 643025r}$$

Supereft igitur, vt valor ipsius r definiatur, quod quidem aequa difficile, ac ipsius A : sed sufficit hic valorem ipsius r proxime tantum nosse; error enim quidam in valore ipsius r commissus, multo minorem errorem in valore ipsius q efficit, hincque denuo longe minor error in valorem ipsius p irrepit: ex quo tandem error valorem ipsius A inquinans omnino erit imperceptibilis.

§. 24. Deinde quia numeratores 21, 21, 22, 22, 23, etc. qui in fractionem continuum ipsius r ingrediuntur, iam propius ad aequalitatis rationem accedunt, faltem ab initio: hinc subsidium peti potest, ad eius valorem proprius cognoscendum. Si enim hi numeratores omnes essent aequales, vt esset